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財務諸表（連結）［2014年3月期］
［ 連結貸借対照表 ］ （単位：百万円）

［ 連結キャッシュ・フロー計算書 ］ （単位：百万円）

科 目 金 額
（2014年3月31日現在）

営 業 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ・ フ ロ ー 562,763 
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 324,601…
減 価 償 却 費 348,042
減 損 損 失 6,467…
長 期 前 払 費 用 償 却 額 7,542…
退 職 給 付 に 係 る 負 債 の 減 少 額 △ 6,951…
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 △ 2,966…
支 払 利 息 88,279…
工 事 負 担 金 等 受 入 額 △ 41,788…
災 害 に 伴 う 受 取 保 険 金 △ 9,624…
固 定 資 産 除 却 損 33,322…
固 定 資 産 圧 縮 損 38,489…
売 上 債 権 の 増 加 額 △ 66,582…
仕 入 債 務 の 増 加 額 86,730…
そ の 他 △ 12,508

小　　　　計 793,053…
利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額 3,348
利 息 の 支 払 額 △ 88,698…
災 害 に 伴 う 保 険 金 の 受 取 額 9,624…
災 害 損 失 の 支 払 額 △ 6,026…
法 人 税 等 の 支 払 額 △148,537…

投 資 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ・ フ ロ ー △ 474,697 
有形及び無形固定資産の取得による支出 △ 514,528…
有形及び無形固定資産の売却による収入 5,534…
工 事 負 担 金 等 受 入 に よ る 収 入 47,327……
投 資 有 価 証 券 の 取 得 に よ る 支 出 △ 2,537……
そ の 他 △10,493…

財 務 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ・ フ ロ ー △ 91,367 
長 期 借 入 れ に よ る 収 入 186,000
長 期 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出 △145,943…
社 債 の 発 行 に よ る 収 入 140,000…
社 債 の 償 還 に よ る 支 出 △ 80,000…
鉄道施設購入長期未払金の支払による支出 △126,814…
自 己 株 式 の 取 得 に よ る 支 出 △ 8,444
配 当 金 の 支 払 額 △ 47,421
そ の 他 △ 8,742…

現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 減 少 額 △ 3,301
現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 首 残 高 189,262 
合 併 に 伴 う 現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 増 加 額 96  
現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 末 残 高 186,057 

［ 連結損益計算書 ］ （単位：百万円）

科 目 金 額
2013年4月1日から
2014年3月31日まで

営 業 収 益 2,702,916 
営 業 費 2,296,123…
運 輸 業 等 営 業 費 及 び 売 上 原 価 1,794,501…
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 501,622…

営 業 利 益 406,793 
営 業 外 収 益 18,995 
受 取 利 息 163…
受 取 配 当 金 2,802…
物 品 売 却 益 2,154…
受 取 保 険 金 及 び 配 当 金 8,678…
持 分 法 に よ る 投 資 利 益 1,211…
雑 収 入 3,985…

営 業 外 費 用 93,270 
支 払 利 息 88,279…
物 品 売 却 損 526…
雑 支 出 4,465…

経 常 利 益 332,518 
特 別 利 益 54,857 
固 定 資 産 売 却 益 2,248…
工 事 負 担 金 等 受 入 額 41,788…
災 害 に 伴 う 受 取 保 険 金 9,624…
そ の 他 1,196…

特 別 損 失 62,774…
固 定 資 産 売 却 損 473…
固 定 資 産 除 却 損 4,969…
工 事 負 担 金 等 圧 縮 額 38,489
減 損 損 失 6,467…
そ の 他 12,374…

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 324,601 
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 119,621 
法 人 税 等 調 整 額 3,956 
法 人 税 等 合 計 123,580 
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益 201,021 
少 数 株 主 利 益 1,081 
当 期 純 利 益 199,939 
( 参 考 ) 包 括 利 益 214,632

（　　　　 　　）

科 目 金 額
（2014年3月31日現在） 科 目 金 額

（2014年3月31日現在）
［ 資 産 の 部 ］
流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受 取 手 形 及 び 売 掛 金
未 収 運 賃
短 期 貸 付 金
有 価 証 券
分 譲 土 地 建 物
た な 卸 資 産
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物 及 び 構 築 物
機 械 装 置 及 び 運 搬 具
土 地
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無 形 固 定 資 産
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
長 期 貸 付 金
繰 延 税 金 資 産
退 職 給 付 に 係 る 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

繰 延 資 産
開 業 費
開 発 費

804,888…
87,248
401,129…
44,523…
16,515…
91,149
1,199…
67,392…
48,404…
49,494
△ 2,169…

6,623,378 
6,025,838…
2,997,304…
705,942…
1,987,541…
279,626…
55,424…

109,850 
487,690 
199,096…
3,493…

222,415
382…

63,078…
△ 776…

37…
30…
6

［ 負 債 の 部 ］
流 動 負 債
支 払 手 形 及 び 買 掛 金
短 期 借 入 金
1 年 内 償 還 予 定 の 社 債
1 年内に支払う鉄道施設購入長期未払金
未 払 金
未 払 消 費 税 等
未 払 法 人 税 等
預 り 連 絡 運 賃
前 受 運 賃
賞 与 引 当 金
災 害 損 失 引 当 金
そ の 他

固 定 負 債
社 債
長 期 借 入 金
鉄 道 施 設 購 入 長 期 未 払 金
繰 延 税 金 負 債
災 害 損 失 引 当 金
退 職 給 付 に 係 る 負 債
そ の 他

負 債 合 計
［ 純 資 産 の 部 ］
株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額

少 数 株 主 持 分
純 資 産 合 計

負 債 純 資 産 合 計

1,325,964…
49,546…
125,233…
75,000…
120,998
400,586…
5,798…
57,548…
28,663
135,879…
71,809…
2,212…

252,686…
3,902,981
1,644,793
810,727…
545,417…
4,068…
3,037

644,809
250,128…

5,228,946

2,150,471…
200,000…
96,790…

1,858,007…
△ 4,327…
30,161…
36,856
1,650…
△ 503
△ 7,841……
18,725 

2,199,357 
7,428,303 資 産 合 計 7,428,303


